



Klatki dla psów - jak wybrać odpowiednią dla swojego pupila?

data aktualizacji: 2025.10.12



Klatka dla psa? Nie każdy właściciel czworonoga jest do niej od razu przekonany. A jednak dobrze dobrana klatka może stać się bezpiecznym azylem dla psa i praktycznym wsparciem w życiu codziennym. Wystarczy wiedzieć, jak ją wybrać i pokazać psu, że to jest miejsce.

Dlaczego klatka nie jest karą?

Wielu osobom klatki kojarzą się z ograniczeniem. Tymczasem [klatki dla psa](#) mogą być **spokojnym kątem w trakcie transportu lub wspólnych outdoorowych wypraw**. Dobrej jakości klatka nie będzie powodować stresu (choć warto oczywiście z wyprzedzeniem oswoić z nią pupila), a przy okazji zapewni mu pełnię bezpieczeństwa.

W niektórych przypadkach klatka – oczywiście pozostawiona w pełni otwarta – może również stanowić prywatną strefę dla psiaka w domu. Dzięki temu może on uzyskać chwilę spokoju, której potrzebuje każdy – nawet zwierzę!

Jak dobrać odpowiedni rozmiar?

Rozmiar klatki jest rzeczą niezwykle istotną. Za mała będzie dla psa niewygodna, za duża nie da

mu poczucia schronienia. Pamiętaj o prostych zasadach:

- **Wysokość klatki** powinna być o 5-10 cm większa niż wysokość psa w kłębie,
- **Długość klatki** — długość psa od nosa do nasady ogona +30-40 cm,
- **Szerokość** — tyle, by pies mógł swobodnie się obrócić.

Jakie rodzaje klatek możesz znaleźć?

Na rynku czeka na Ciebie kilka opcji. **Metalowe klatki** są solidne i przystosowane dla energicznych psów, ale ciężkie. **Materiałowe** są lekkie w przenoszeniu, choć delikatne. **Plastikowe klatki** sprawdzą się w podróży, a aluminiowe są lekkie, trwałe, ale często droższe. Warto dodać, że wybrane klatki dla psów **przeznaczone są typowo do transportu**, także lotniczego, co sprawdzi się, jeśli planujesz dalsze podróże z pupilem.

Klatki dostosowane do wielkości psa

Małe rasy, takie jak yoskshire terrier, czują się dobrze w klatkach około 40 cm wysokości. **Psy średnie**, jak beagle, potrzebują klatki większej — około 60-70 cm. **Dla dużych ras**, jak labrador czy owczarek niemiecki, najlepiej sprawdzają się klatki XL lub XXL. Dla szczeniąt dobrym wyborem są modele z przegrodą, które rosną razem z psem.

Jak przyzwyczaić psa do klatki?

Nie zamykaj psa w klatce na siłę — najpierw pozwól mu zajrzeć do środka, powąchać, wejść i wyjść, kiedy zechce. Smakołyki i ulubione zabawki pomogą zbudować dobre skojarzenia. **Z czasem wprowadzaj komendę** np. „na miejsce” i dopiero później krótko zamykaj drzwi. Pies zasługuje na to, by nową przestrzeń poznać spokojnie i we własnym tempie.

Komfort i higiena

Klatka nie będzie przyjazna, jeśli będzie pusta i zimna. Włóż do środka wygodne posłanie, zamontuj miskę na wodę i dodaj zabawkę. **Dbaj o czystość** — resztki jedzenia usuwaj codziennie, a raz w tygodniu dokładnie umyj całą klatkę. Dzięki temu pies poczuje, że to naprawdę jego miejsce.

Twój pies zasługuje na swój własny kąt

Klatka może stać się spokojną przystanią Twojego psa — miejscem, do którego sam z radością wraca. Jeśli dobrze dobierzesz rozmiar, typ i wprowadzisz trening krok po kroku, zyskasz przyjaciela, który wie, że w domu lub w trakcie wycieczek zawsze czeka na niego jego własny i bezpieczny kąt.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/79780-klatki-dla-psow-jak-wybrac-odpowiednia-dla-swojego-pupila>